30.12.2019 г. № 123

Российская Федерация
Иркутская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОго ОБРАЗОВАНИя «ОЛОНКИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТЕХНИЧЕСКОГО ЗАДАНИЯ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА   ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ»
В целях приведения Правил землепользования и застройки муниципального образования «Олонки» в соответствие с действующим законодательством, на основании части 5 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 2 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  муниципального образования, Администрация муниципального образования «Олонки»
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить техническое задание на выполнение работ по подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Олонки», утвержденный Решением Думы муниципального образования от 05.04.2013 г. № 131
Утвердить прилагаемое:

2.1. Техническое задание на выполнение работ по подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Олонки» (приложение № 1);

3. Настоящее  постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО «Боханский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и в «Информационном бюллетене МО «Олонки»

Глава

МО «Олонки»

С.Н. Нефедьев

Приложение № 1

к постановлению Администрации

от 30.12.2019 г. № 123
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на выполнение работ по подготовке проекта  «Внесение изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Олонки» Боханского района Иркутской области»

	№ п/п
	Наименование разделов задания
	Содержание разделов задания

	1
	2
	3

	1
	Наименование работы
	проект «Внесение изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Олонки» Боханского района Иркутской области»

	2
	Основание для разработки
	Распоряжение (постановление) главы администрации поселения от 30.12.2019 г. № 121 «О подготовке проекта «Внесение изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Олонки».

	3
	Цель работы
	Приведение Правил землепользования и застройки муниципального образования «Олонки» в соответствие с положениями о территориальном планировании, содержащимися в документах территориального планирования, с учетом требований технических регламентов, сведениями Единого государственного реестра недвижимости, с заключениями о результатах публичных слушаний и предложениями заинтересованных лиц.

	4
	Исходные данные и информация для разработки градостроительной документации, учет которых обязателен

	Исходные данные включают:

– генеральный план (актуализированная редакция) поселения в векторном виде;

· Правила землепользования и застройки поселения (актуализированная редакция) в векторном виде;

· Кадастровый план территории по кадастровым кварталам, входящим в границы поселения в электронном виде в формате xml.

Исходные данные предоставляются Заказчиком. Исполнитель в течение 10 календарных дней с момента заключения Договора может запросить иные необходимые исходные данные, которые Заказчик обязан предоставить при наличии запрашиваемой информации.

	5
	Основные требования к содержанию материалов
	В проекте «Внесение изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Олонки»» должны быть учтены изменения законодательства, положения генерального плана поселения, а также подготовлено приложение к правилам  «сведения о границах территориальных зон», которые должны содержать графическое описание местоположения границ территориальных зон, перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости, за исключением территориальных зон, на которые действие  градостроительных регламентов не распространяется или для которых градостроительные регламенты не устанавливаются.

	6
	Состав проекта
	Текстовые материалы и графические материалы, в соответствии Градостроительным кодексом РФ.

	7
	Этапы и сроки выполнения работ
	Работа выполняется в 1 этап.

Срок выполнения работы определяется Договором.

	8
	Источник финансирования

	Местный бюджет на 2020  год

Областной бюджет в виде субсидии на 2020 год

	9
	Гарантийные обязательства
	Срок гарантийных обязательства составляет 6 месяцев, со дня подписания Акта сдачи-приемки работ.

В гарантийные обязательства входит доработка по решению Заказчика, принятого в соответствии с ч.16 ст. 31 и ч.2 ст. 32 Грк РФ, откорректированных правил землепользования и застройки поселения.

Под гарантийные обязательства не попадает устранение выявленных в гарантийный срок недостатков, связанных с изменением после подписания Акта сдачи-приемки работ законодательства, недостоверной или неполной исходной информацией, представленной Заказчиком, либо в случае, появления или выявление недостатков, связанных с действием или бездействием третьих лиц, т.е. не по вине Подрядчика.

	10
	Требования к выдаваемым материалам
	Результаты работы  сдаются комплектом в 1 экз, состоящим из:

Текстовые материалы в брошюрованном виде на бумажном носителе формата А4, содержащие пояснительную записку.

Карты территориального зонирования и зон с особыми условиями использования территории на бумажном носителе - 1 экз.

Электронные версии текстовых и графических материалов проекта на CD диске.
Текстовые материалы должны быть предоставлены в текстовом формате DOC, DOCX  и в растровом  формате JPEG (PDF, TIFF).

Картографические материалы должны быть представлены в векторном виде в программе ГИС Панорама в формате SXF в местной системе координат МСК38.